
Protokół  Nr X 
z sesji Rady Gminy w Bytnicy, która odbyła się 29 października 2007 roku. 
 
Miejsce sesji  - Zespół Edukacyjny Budachów 
Sesji przewodniczył pan Marian Pakuła – Przewodniczący Rady Gminy w Bytnicy. 
Rada Gminy liczy 15 radnych, w  X sesji obecnych było 13 radnych ( lista obecności stanowi 
załącznik do protokółu). W sesji uczestniczył Sekretarz Gminy pan Andrzej Bryszewski. 
    
Ad. pkt.1 Otwarcie i zatwierdzenie prawomocności obrad. 
                Otwarcia X sesji Rady Gminy Bytnica w miejscowości Budachów o godzinie 12:45 
dokonał  przewodniczący Rady Gminy pan Marian Pakuła. Powitał radnych. Stwierdził, że 
wg listy obecności w sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi kworum do podejmowania 
prawomocnych uchwał.   
 
Ad. pkt.2 Przyjęcie porządku obrad. 
 
Przewodniczący obrad -  Zebraliśmy się dzisiaj w trybie pilnym. Wszyscy otrzymali 
porządek obrad dzisiejszej sesji, który pozwólcie przeczytam. 
Porządek obrad sesji: 

1. Otwarcie i zatwierdzenie prawomocności obrad – ten punkt mamy za sobą. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Podjecie uchwały w sprawie wyboru ławników ( projekt Uchwała Nr X/46/2007). 
4. Zakończenie sesji. 

Sprawę, którą wprowadzamy pod obrady sesji wyjaśni pan sekretarz i jemu oddam głos. 
Zanim to zrobię chcę powiedzieć, że nie zachowaliśmy terminu siedmiodniowego więc 
możecie wnieść o jej nieważność. Jednak proszę zrozumieć potrzebę zwołania sesji. 
         
          Przewodniczący Rady Gminy Poddał pod glosowanie porządek obrad X sesji. 
- ,, Za” przyjęciem porządku obrad głosowało13 radnych . 
- Głosów ,, przeciw” – nie było 
- Głosów ,, wstrzymujących się” – nie było. 
Przewodniczący stwierdził, że porządek obrad X sesji został przyjęty 13 głosami tj: 
wszystkimi głosami obecnych na sesji. 
 
Ad. pkt 3 Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników ( projekt Uchwała Nr 
X/46/2007). 
 
Sekretarz Gminy pan Andrzej Bryszewski -  Wysoka Rado. Wyjaśnię skąd ta szybka sesja. 
Dostaliśmy w maju pismo odnośnie powołania 2 ławników. W piśmie z sądu zasugerowano 
Panią Mykieciuk. W tym też piśmie jest zapis, że uchwałę należy przesłać do końca listopada. 
Zasugerowałem się, że podjęcie uchwały na sesji listopadowej wystarczy aby przesłać 
uchwałę do sądu do końca listopada. Nikt oprócz Pani Mykieciuk się nie zgłosił. Aby ta pani 
została ławnikiem musi być podjęta uchwała, jeżeli jej nie podejmiemy to pani ta nie może 
pełnić tej funkcji. 
 
Radny p. Roman Wierzchowski – Chciałbym okazać swoje niezadowolenie. Mamy szansę 
na dwóch ławników, a sprawę żeśmy pokpili. Należałoby znaleźć winnych tej sytuacji. 
Należy wskazać winnych. Jest radca prawny, sołtys i jest Komisja Zdrowia, Opieki 
Społecznej i Praworządności. W piśmie z sądu, które mam w domu jest napisane, że komisja 
ta przeprowadza rozmowy z kandydatami na ławnika. Jestem członkiem tej komisji i pragnę 



powiedzieć, że komisja ta spotkała się 2 razy, ta komisja nie pracuje, nie zajmuje się 
sprawami, które są w jej kompetencji. Zgłaszam formalny wniosek o wyeliminowanie mnie z 
tej komisji. Ja u sołtysów na wsi nie widziałem zawiadomień o tym, że chętni na ławników 
mogą się zgłaszać. 
 
Radny p. Jan Watrak – Podpisuję się pod tym co powiedział radny p. Roman 
Wierzchowski.Winię za to radcę, który przepisy powinien znać. W piśmie nie mówi się o 
podjęciu lecz o przesłaniu uchwały do końca listopada. 
 
Sekretarz Gminy pan Andrzej Bryszewski – Przesłana do końca listopada, sugerowałem 
się tym, że jeżeli podejmiemy ją 12 listopada, bo tak przewidziano sesję, to wystarczy nam 
czasu aby uchwałę przesłać do końca listopada. 
 
Radny p. Jan Watrak – Interpretacja była wadliwa. 
 
Radny p. Mieczysław Żarów – Jeżeli ustawa mówi o terminie – do końca października, to 
należy tego się trzymać. 
 
Sekretarz Gminy pan Andrzej Bryszewski – Może to być i mój błąd. Nie dałem tego radcy, 
ale miał on wiele innych spraw. Jeżeli ja dostaję pismo, gdzie jest napisane ,, do końca 
listopada”, to uważałem, że uchwała podjęta w listopadzie nie będzie błędna. Sugerowałem 
się tą datą, dlatego wycofaliśmy ją z sierpniowej sesji. Trzeba było przeczytać ustawę, co 
mówi o wyborze ławników. Stąd sesja aby nie krzywdzić kobiety. 
 
Radny p. Lesław Wysocki – Czyli winnego mamy. 
 
Radny p.Roman Wierzchowski – Śmieszna sytuacja, pani Mykieciuk była ławnikiem, jeśli 
chce może być, ale jedyna rekomendacja to sądu, więcej nie znamy. Żadna komisja rady nie 
dała rekomendacji. Podniesiemy rękę bo lubimy panią Mykieciuk. 
 
Radny p. Lesław Wysocki – albo dlatego, że jej nie znamy.  
 
Radna p. Danuta Spychała – Odezwę się jako sołtys Budachowa. Każdy sołtys w skrzynkę 
dostał pismo, u nas było wywieszone. Zainteresowania nie było. 
 
 
Radny p. Lesław Wysocki – Kiedyś były karty obiegowe i to było dobre, bo te ogłoszenia 
nie zdają egzaminu. 
 
Radny p.Roman Wierzchowski – Dlaczego tak ostro się wypowiadam?. Ile zarabia radca?. 
Dlaczego pytam?. Ta nasza sesja kosztuje 1700, 00 zł, a na poprzedniej sesji mówiliśmy o 
oszczędności. 
 
Przewodniczący Rady Gminy p. Marian Pakuła -  Przeświecała ta idea, że albo będzie 
ławnik, albo nie, a przy okazji posłuchamy obrad komisji oświaty, która się zbiera po sesji. 
 
Radny p.Roman Wierzchowski – Będzie mi bardzo miło. 
 
 



Przewodniczący Rady Gminy p. Marian Pakuła – czy ktoś ma cos jeszcze do 
powiedzenia?. Nie widzę. Skoro tak oddaję głos panu sekretarzowi. 
 
 
Sekretarz Gminy pan Andrzej Bryszewski – Parę słów o kandydatce na ławnika. 
Urodzona 10.05.1963r. w miejscowości Żarów, zamieszkała w Drzewica 18 od 08.10.1990r., 
wykształcenie średnie techniczne – technik technolog produktów rolnych;  motywy 
kandydowania na ławnika – poczucie sprawiedliwości.  
Te wiadomości są z ankiety. Pani ta zebrała 26 podpisów mieszkańców gminy popierających 
jej kandydaturę na ławnika, przedstawiła zapytanie o karalność , gdzie jest wpis ,, nie 
figuruje” . Komenda Powiatowa Policji  kandydaturę pani Marii Mykieciuk zaopiniowała 
pozytywnie.   
 
Radny p. Stefan Wesołowski -  Dwa zdania do wypowiedzi pana Romana. Nie mam zamiaru 
się usprawiedliwiać. W planie pracy Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Praworządności 
jest określenie, że komisja spotyka się wg potrzeb. Przewodniczący komisji nie był 
poinformowany o sprawie ławników więc przewodniczący nie zebrał komisji w tej sprawie. 
 
Radny p. Roman Wierzchowski – Panie przewodniczący komisji proszę zerknąć na plan 
pracy. Trzeba się spotykać i obradować. 
 
Przewodniczący Rady Gminy p. Marian Pakuła – Co do tej sesji nie było większych 
przygotowań. Miałem opory , co do zwołania jej , ale kandydatka na ławnika poczyniła wiele 
starań. 
 
Radny p. Mieczysław Żarów – Może okazać się, że i tak na marne. 
 
Radny p. Jan Watrak – Nikt nie neguje tego, że została zwołana, bo nikt nie chce zamykać 
drogi ławnikowi. 
 
            Wobec braku głosów ze strony radnych przewodniczący obrad odczytał  projekt 
Uchwały Nr X/46/2007 poddał pod ją pod głosowanie. 
,, Za” podjęciem uchwały głosowało 12 radnych; głosów ,, przeciwnych” nie było; 
,, wstrzymujących się”  - 1 głos. 
Przewodniczący Rady Gminy p. Marian Pakuła stwierdził, że Uchwała Nr X/46/2007   
została podjęta 12 głosami ,,za’’, głosów ,, przeciwnych” nie było, głosów 
,,wstrzymujących się” – 1. 
 
 
Ad. pkt. 4 Zakończenie sesji. 
 
             Przewodniczący Rady Gminy p. Marian Pakuła podziękował zebranym za udział       
w sesji i o godzinie 13:30 zakończył obrady X sesji Rady Gminy Bytnicy.. 
 
 
 
Protokół spisała:                                                                          Z a t w i e r d z a m 
 
Grażyna Fieńko 


